
Virzīs ieceri Ieriķu stacijas energoefektivitātes
paaugstināšanai

Lai  izveidotu  telpas  Ieriķu  vietējās  kopienas  kultūras  un  citām  sabiedriskām
aktivitātēm,  virzīs  ieceri  par  ''Ieriķu  stacijas'',  Ieriķos,  Drabešu  pagastā
energoefektivitātes  uzlabošanu.  Projekta  iesniegums  sagatavojams  iesniegšanai
Centrālajā  finanšu  un  līgumu  aģentūrā  (CFLA)  līdz  28.decembrim.
Saņemot  investīciju  projekta  apstiprinājumu,  plānots,  ka  tas  varētu  tikt  īstenots
2024.-2025.gadā. 

Ieriķu vietējai kopienai šobrīd trūkst telpu, kas darbotos kā kultūras centrs, kur īstenot
vietējās kopienas aktivitātes, tāpēc paredzams, ka stacijas ēku varētu tieši  šādām
vajadzībām.  Amatas  apvienības  pārvaldes  redzējums ir  attīstīt  Ieriķu  stacijas  ēku,
pārceļot  uz to Ieriķu bibliotēku,  kas tagad atrodas ierobežotās telpas tikai  40 m2
platībā. Atjaunojot Ieriķu stacijas ēku, tiktu saglabāts tās vēsturiskais šarms. Savukārt
kādreizējo  stacijas  uzgaidāmo zāli  ir  iecere  saglabāt  kā  centrālo  ēkas  telpu,  kas
paredzēta dažādām iespējamām kopienas aktivitātēm.

Veicot ēkas energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus, nepieciešams
siltināt  ēkas  pamatus,  bēniņus,  fasādi,  mainīt  logus,  durvis,  kā  arī
atjaunot elektroinstalācijas un veikt iekštelpu kosmētisko remontu.



Šī gada 5.septembrī, attīstot Ieriķu ciema nākotni, vietējie iedzīvotāji tika aicināti izteikt
savu redzējumu par kopienas attīstību, tādējādi veidojot kvalitatīvu dzīves telpu. Vairāk
par pasākumu ŠEIT.

Kopējās plānotās projekta izmaksas ir 496 980,41 EUR, no kurām prognozējamais ERAF
līdzfinansējums  projekta  attiecināmo  izmaksu  segšanai  ir  410  727,61  EUR  un,  Cēsu
novada  pašvaldības  finansējums  projekta  pievienotās  vērtības  nodokļa  izmaksu
segšanai  86  252,80  EUR.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/iedzivotaji-kopa-ar-pasvaldibu-plano-ieriku-stacijas-nakotni/

